Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº_____________/2021

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja encaminhado apelo à Secretaria de Infraestrutura do Município

de João Pessoa, solicitando a  realização de serviço de tapa-buracos na Av.

Perimetral Sul, na altura da Faculdade Nova Esperança – FACENE/FAMENE, bairro

de Gramame, em João Pessoa, nesse Estado.

JUSTIFICATIVA

A demanda apresentada é requerida pelos moradores da região, que

sofrem com o grande número de buracos, causando transtornos a todos que

trafegam na referida avenida, sendo a mobilidade e segurança direitos de todo

cidadão, devendo assim o poder público garantir medidas necessárias para a

garantia destes direitos.

Sendo assim, apresentamos esta propositura, a fim de que os órgãos

responsáveis realizem as melhorias solicitadas, dando mais qualidade de vida a

todos os moradores daquela localidade.

Ante o exposto, solicitamos o apoio de todos os parlamentares para

aprovação desta propositura.

Sala das Sessões, em 09 de junho de 2021

CIDA RAMOS DEPUTADA
ESTADUAL

16.180